Osmanlı kanunnâmelerinde de tanık olduğu zina olayını kadıya

bildirmeyen kimseye herhangi bir yaptırımın uygulanmayacağı şeklinde

maddeler yer almaktadır.202

Ayrıca bir defa zina edip de ispat unsurlarının eksikliği sebebiyle had

cezası uygulanamayan kadın, Ebu Hanife (150/767) İmam-ı Mâlik (179/795)

ve bir görüşünde Ahmed b. Hanbel (241/855) tarafından bikr hükmünde kabul

edilir.203 Bu yaklaşımın temelinde de böyle bir kadını teşhir etmeme amacı

yatmaktadır.204

196 Örnekler için bk. Buhari, “ Hudud ”, 21, 22, 25, 29; Müslim, “ Hudud ”, 16 – 20.
197 Ebu Davud, “ Hudud ”, 23.
198 Bk. Mevsılî, el-İhtiyar li Ta’lîli’l-Muhtar, İstanbul 1991, IV / 80, 83.

kavramdır.257 Hz. Peygamber birçok hadislerinde, kişinin her türlü gayri meşru

müdahalelere karşı korunmuş olan değerleri arasında önemli bir başlık olarak

ırzı da saymıştır.258

Bu temellerden hareketle ırz, ilk dönem usulcüleri tarafından neslin

korunması kapsamında259, Necmeddin et- Tûfi (712/1312), İbnü’s-Sübki

(771/1369), Şevkâni (1250/1834) gibi sonraki dönem usulcüleri ile, Musa

Cârullah (1949) tarafından ise ayrı bir başlık altında korunması zorunlu olan

unsurlar arasında değerlendirilmiştir.260

Tûfi ırzın ve nesebin korunmasının zina ve kazf haddi ile

sağlanacağını belirtmektedir261 ki özellikle zina iftirası özel hayatı ihlal eden

eder.” 378

378 Ebu Davud,“ Edeb ”, 35. Benzer bir rivayet için bk. İbn Mâce, “ Hudûd ”, 5.

ولا تتبعوا عوراتهم فإنه من اتبع يدخل الإيمان قلبه لا تغتابوا المسلمين يا معشر من امن بلسانه ولم
عوراتهم يتبع االله عورته ومن يتبع االله عورته يفضحه في بيته

88

BİBLİYOGRAFYA
Abdürrezzak, Ebu Bekir ( 211 /826 ),

Musannef, (thk. Habibu’r – Rahman el -Azami), Beyrut 1983, I – XI.

Adal Erhan,

Hukukun Temel İlkeleri, İstanbul 1988.

Ahmed b. Hanbel (241 / 855 ),

Müsned, İstanbul 1992, I – VI .

Akgündüz Ahmet,

Osmanlı Kanunnâmeleri ve Hukuki Tahlilleri, İstanbul 1990, I – VIII.

Akıntürk Turgut,

Türk Medeni Hukuku (Yeni Medeni Kanuna Uyarlanmış Aile Hukuku),

İstanbul 2004.

Akipek G. Jale – Akıntürk Turgut,

Türk Medeni Hukuku (Yeni Medeni Kanuna Uyarlanmış Başlangıç

Bardakoğlu Ali,

“Ceza” (Fıkıh) , DİA, VII / 470 – 478.

“Ehliyet”, DİA, X / 533 – 539.

“Eşkıya”, DİA, XI / 463 – 466.

“Had”, DİA, XIV / 547 – 551.

“Hak” (Fıkıh), DİA, XV / 139 – 151.

Berki Ali Himmet (1976),

Açıklamalı Mecelle, İstanbul 1982.

Beyhaki, Ahmed b. Hüseyin (458 /1066),

es – Sünenü’l – Kübra, Beyrut ts, I – X.

Bilmen Ömer Nasûhi (1971),

Hukuk – ı İslâmiyye ve Istılahat – ı Fıkhiyye Kamusu, İstanbul ts., I – VIII.

Bilge Necip,

Hukuk Başlangıcı (Hukukun Temel İlkeleri), Ankara 1992.

90

Bilgi Edinme Hakkı Kanunu,

Resmî Gazete (24 Ekim 2003), sy: 25269, Kanun No: 4982.

Borçlar Kanunu, Ankara 2006.

Buhari Abdülaziz, Alâuddin Abdülaziz b. Ahmed (730 /1329),

Keşfü’l-Esrâr, Beyrut 1994, I – IV.

Buhari, Ebu Abdillah Muhammed b. İsmail (256 /869),

el-Câmiu’s-Sahih, İstanbul 1992, I – VIII.

Bülbül A. Rıdvan,

İletişim ve Etik, Ankara 2001.

Can Halil – Güner Semih,

Hukukun Temel Kavramları, Ankara 2001.

Canpolat Kemal,

İslam Hukukunda Özel Hayatın Gizliliğinin Korunması, (Yayınlanmamış

Yüksek Lisans Tezi), DÜSBE, Diyarbakır 2003.

Cessas, Ebu Bekir Ahmed b. Ali (370 /980),

Ahkâmu’l-Kuran, Beyrut 2003, I – III.

Ceza Muhakemesi Kanunu, Ankara 2007.

Çağrıcı Mustafa,

Anahatlarıyla İslam Ahlâkı, İstanbul 1991.

“Emir bi’l-Ma‘ruf Nehiy ani’l-Münker”, DİA, XI / 138 – 141.

Çakın Akın,

Evlilik Birliğinin Temelinden Sarsılması Nedeniyle Boşanma, Ankara

1999.

Çeker Orhan,

“Bikr”, DİA, VI / 151.

“Çocuk Düşürme”, DİA, VIII / 364 – 365.

Danışman Ahmet,

Ceza Hukuku Açısından Özel Hayatın Korunması, Konya 1991.

Dârimi, Abdullah b. Abdurrahman (255 /869),

Sünen, İstanbul 1992, I – II.

Devlet Memurları Kanunu, Ankara 2004.

91

Dihlevî, Şah Veliyullah b. Abdirrahim (1176 /1762) ,

Huccetullâhi’l-Bâliğa, Beyrut 1990, I – II.

Dönmez İbrahim Kâfi,

“Meşrû Müdafaa”, DİA, XXIX / 383 – 387.

Dönmezer Sulhi – Erman Sahir,

Nazarî ve Tatbikî Ceza Hukuku, İstanbul 1999, I – II.

ed- Duğmi, Muhammed Râkân,

et-Tecessüs ve Ahkâmuhû fi’ş-Şerîati’l-İslâmiyye, Kâhire 1985.

Himâyetü’l-Hayâti’l-Hâssa fi’ş-Şerîati’l-İslâmiyye, Kahire 1985.

Dural Mustafa,

Türk Medeni Hukukunda Gerçek Kişiler, İstanbul 1987.

Ebu Davud,Süleyman b. Eş’as es- Sicistâni (275 /888) ,

Sünen, İstanbul 1992 I – V.

Erul Bünyamin,

Sahâbenin Sünnet Anlayışı, Ankara 2005.

Esed Muhammed (1992 ),

Kur’an Mesajı, (trc. Cahit Koytak – Ahmet Ertürk), İstanbul 1999, I – III.

Giritli İsmail – Bilgen Pertev – Akgüner Tayfun,

İdare Hukuku, İstanbul 2001.

Gökmenoğlu Tekin Hüseyin,

İslam’da Şahsiyet Hakları, Ankara 1996.

Gündüz Aslan,

“İnsan Hakları”, DİA, XXII / 323 – 327.

Güneş Seyithan,

Teori ve Uygulamada Kişi Özgürlüğü ve Güvencesi, İstanbul 1998.

Güriz Adnan,

Hukuk Başlangıcı, Ankara 1992.

Hâkim,Ebu Abdillah Muhammed en- Nîsâburî (405 /1014),

Müstedrek, Beyrut 1990, I – IV.

Haklar ve Özgürlükler Antolojisi,

(Ed. Coşkun Can Aktan), Ankara 2000.

92

Hasan Ebu Ğudde,

Ahkâmu’s-Sicn ve Muâmeletü’s-Sücenâ fi’l-İslam, Kuveyt 1987.

Hökelekli Hayati,

“Irz”, DİA, XIX / 133 – 134.

Hukuk Usûlü Muhakemeleri Kanunu, Ankara 2006

Hukuk -ı Âile Kararnamesi, (haz. Orhan Çeker), Konya 1999.

İbn Kayyim el-Cevziyye, Muhammed b. Ebi Bekir (751 /1350),

İ‘ lâmu’l-Muvakkıîn an Rabbi’l-Âlemin, Kahire 2004, I – IV.

İbn Kudame, Muvaffakuddin Ebu Muhammed (620 / 1223) ,

el-Muğnî Maa’ş-Şerhi’l-Kebîr, Beyrut ts, I – XIV.

İbn Mâce, Ebu Abdillah Muhammed el- Kazvîni (273 /886),

Sünen, İstanbul 1992, I – II.

İbn Manzûr,Muhammed b. Mükerrem (711 /1311),

Lisânü’l-Arab, Beyrut 1990, I – XIV.

İbn Nüceym, Zeynü’l-Âbidin b. İbrahim (970 /1562),

el-Bahru’r-Râik, Beyrut 1993, I – VIII.

İbn Rüşd el – Hafîd, Muhammed b. Ahmed (595 /1198),

Bidâyetü’l-Müctehid ve Nihâyetü’l-Muktesıd, Kahire 2004, I – II.

İbn Sa‘d,Ebu Abdillah Muhammed b. Sa‘d (230 /854),

Tabakâtü’l - Kübra, Beyrut, 1985, I – VIII.

İbnü’l-Arabi, Ebu Bekir Muhammed b. Abdullah (543 /1148),

Ahkâmu’l-Kuran, Beyrut, 1988, I – IV.

İbnü’l-Cevzi, Ebu’l- Ferec (597 /1200),

Saydü’l - Hâtır, Beyrut 1991.

Kitâbu’l-Mevzûât, (thk. Nureddin Boyacılar), Riyad 1997, I – IV.

İbnü’l - Hümam, Kemâlüddin Muhammed b. Abdülvâhid (861 /1456),

Fethu’l - Kadir, Beyrut ts, I – VIII.

İhsan Kuntbay,

İnsan Hakları ve Polis, by, 1984.

İş Kanunları, Ankara 2001.

93

Kallek Cengiz,

Asr-ı Saadette Yönetim Piyasa İlişkisi, İstanbul 1997.

“Casus”, DİA, VII / 163 – 166.

“Hisbe”, DİA, XVIII / 133 – 143.

Karadâvi Yusuf,

el-Halâl ve’l-Haram fi’l-İslam, Beyrut 1985.

Fıkhu’z-Zekât, Beyrut 1991, I - II.

Kâsâni, Ebu Bekir Alâuddin Mes ‘ud (587 /1191),

Bedâ’iu’s-Sanâi‘ fî Tertîbi’ş-Şerâi‘, Beyrut 1986, I – VII.

Kılavuz S. Ahmet,

Ana Hatlarıyla İslam Akâidi ve Kelama Giriş, İstanbul ts.

Kılıç Recep,

Ahlâkın Dini Temeli, Ankara 2003.

Kılıçoğlu Ahmet,

Şeref Haysiyet ve Özel Yaşama Basın Yoluyla Saldırılarda Hukuksal

Sorumluluk, Ankara 1993.

Kuran – ı Kerim

Kuzu Burhan,

1982 Anayasasının Temel Nitelikleri ve Getirdiği Yenilikler, İstanbul 1990.

94

Menekşe Ömer,

“Osmanlı’da Zina Cezası Olarak Recm”, Marife, y: 3, sy: 2 (2003), s. 7 –

18

Meriç Cemil (1987),

Bu Ülke, İstanbul 1993.

Mevsılî, Abdullah b. Mahmud b. Mevdud (683 / 1284),

el-İhtiyar li Ta’lîli’l-Muhtar, İstanbul 1991, I – V.

Meydânî, Abdülgani el- Ğânîmî (1298 / 1881),

el-Lübâb fî Şerhi’l-Kitap, Beyrut 2004, I – III.

Muhammed Ebu Zehre (1974),

el - Cerîme, by, ts.

Müslim b. Haccac, Ebu’l-Huseyn el- Kuşeyri (261 /874),

el-Câmiu’s-Sahih, İstanbul 1992, I – III.

Nesâi, Ebu Abdurrahman Ahmed b. Şuayb (303 /915),

Sünen, İstanbul 1992, I – VIII.

Narmanlıoğlu Ünal,

İş Hukuku (Ferdi İş İlişkileri I), İzmir 1998.

Nevevî, Ebû Zekeriyya Muhyiddin b. Şeref (676/1277),

el-Mecmu‘ Şerhu’l-Mühezzeb,by., ts., I – XX.

Oğuzman Kemal – Dural Mustafa,

Aile Hukuku, İstanbul 1998.

Ok Sinan – Keleşoğlu Mutahhar,

Karşılaştırmalı Gerekçeli Yeni Türk Ceza Kanunu, Ankara 2005.

Ovacık Mustafa,

Türkçe - İngilizce Hukuk Sözlüğü, Ankara 1995.

Özel Ahmet,

Borçlar Hukuku, Ankara 1981.

Sabûni Nureddin,

el-Bidâye fî Usûliddin, (neş. Bekir Topaloğlu), Dımaşk 1979.

Salman Yüksel,

“İslam’da Temel Hak ve Hürriyetler Bağlamında Özel Hayatın

Gizliliği”, Diyanet Aylık Dergi, sy: 127 (Temmuz, 2001), s. 35 – 39.

Serahsi, Ebu Bekir Muhammed b. Ebu Sehl (483 /1090) ,

Mebsût, Beyrut 2001, I – XXX.

Sibaî Mustafa (1964),

Şerhu Kânuni’l-Ahvâli’ş-Şahsiyye, Beyrut 1997, I – II.

Sirâc Muhammed Ahmed,

Damânu’l - Udvân fi’l – Fıkhi’l – İslâmi, Beyrut 1993.

Sübkî Tâcüddin, Abdülvehhâb b. Ali b. Abdülkâfi (771 /1369),

Tabakâtü’ş-Şâfiiyyeti’l-Kübra, by ts, I – VI.

Şekerci Osman,

İslam Ceza Hukukunda Ta’zir Suçları ve Cezaları, İstanbul 1996.

Şentürk Recep,

“İnsan Hakları” (İslam Dünyasında) , DİA, XXII / 327 – 330.

Şerif b. Edvel b. İdris,

Kitmânü’s – Sır ve İfşâühü fi’l – Fıkhi’l – İslami, Amman 1997.

96

Şevkâni, Muhammed b. Ali (1250 /1834),

İrşâdü’l - Fuhûl, Beyrut 1992.

Şirâzi, Ebu İshak İbrahim b. Ali b. Yusuf (475 /1083),

Mühezzeb, by ts, I – II.

Taberâni, Süleyman b. Ahmed (360 /970),

el- Mu’cemu’l -Kebir, (thk. Hamdi Abdülmecid es – Selefi) Kahire ts,

I – XXV.

Tahâvi, Ebu Ca’fer (321 /933),

Muhtasar, (thk. Ebu’l-Vefa el-Efğani), Kahire 1370.

Teftâzânî, Sâdedin Mes‘ud b. Ömer (791 /1389)

Şerhu’t-Telvih, Beyrut ts, I – II.

Tekin Mehmet,

Cemil Meriç İle Söyleşiler, Konya 2003.

Tirmizi, Ebu İsa Muhammed (279 /892),

Sünen, İstanbul 1992, I – V.

Topaloğlu Aydın,

Ateizm ve Eleştirisi, Ankara 2002.

Tozlu Necmettin,

Eğitim Felsefesi, Ankara 2003.

Tûfi Necmeddin (712 /1312),

Şerhu Muhtasari’r-Ravdâ, Beyrut 1990, I – III.

Türkiye Cumhuriyeti Anayasası, Ankara 2004.

Türk Ceza Kanunu, Ankara 2005.

Türk Medeni Kanunu, Ankara 2004.

Türkmen Ali,

İslam İletişim Hukuku, Samsun 1996.

Udeh Abdülkadir (1954),

et – Teşrîu’l-Cinâi el – İslamî, Beyrut 1989, I – II.

Cezasının Değerlendirilmesi”, Marife, y: 3, sy: 1 (2003), s. 107 – 117.

“İslam Hukukuna Göre Meşrû Müdafaa ve Hukuki Sonuçları”,

Diyanet İlmi Dergi, 29 / 1 (2003), s. 37 – 54.

Yıldırım Mustafa,

İslam ve Medeni Yargılama Hukukunda Tahkim, İzmir ts.

Zebîdi, Muhammed Murtaza (1205 /1790),

Tâcu’l-Arûs, Mısır 1306, I – X.

Zemahşeri, Ebu’l-Kasım Mahmud b. Ömer (538 /1143),

Keşşâf, Beyrut ts, I – IV.

Zerka M. Ahmed (1999),

el-Medhal, Dımaşk 1967 – 68, I – III.

Zeydan Abdülkerim,

el - Mufassal fî Ahkâmi’l-Mer’e, Beyrut 1993, I – XI.

ABSTRACT

In this thesis we investigated “Protection of Privacy Life” in İslamic

law comparatively with Turkish law.